UNIVERS!DAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

E ] Yage?

Ul_':iversidad Nacional

INVITACION PUBLICA No. 013 de 2016

OBIETO

CONTRATAR LA OBRA SEGUNDA FASE OE AMPLIACION SEDE PITALITO DE LA UNAD

PROPONENTE CAMPO ARQUITECTONICO 5.A.5
NIT 900.165.438 - 5 FECHA EVALUACION 06.12-216
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 3,577.412.875,00 IVA INCLUIDOD 51

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA -

DOCUMENTACION EXIGIDA . - CUMPLIMIENTO"
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI St CUMPLE . JFOUO 21
DECLARACION DE RENTA 2015 s S CUMPLE. - fFOLIO B0
BALAMCE GEMERAL 2015 St s GUMPLE - - [FOUG 41
ESTADO DE RESULTADOS 2015 St | CUMPLE -~ [FOLIO 42
ESTADO FLUJDS OE EFECTHVO 2015 Si S| cumplE - [roLio 45
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIER 2015 51 | CUMPLE - -~ - |FOLIO 44
ESTADO BE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2015 sl sl cumMPLE. - - - |FoLio 43
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERQS 2015 | 5l jcumeis - . |FoLO 46-52
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2015 5l 51 COMPLE - - . -JFoLIO 54 - 55
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADD [SI 31 CUMPLE -~ JFOLIOS6
CVAD. CONTADOR 3 MESES |5l ] CUMPEE ~ - . |FoLIO S8
TARJETA PROFESIONAL R FISCAL ACTUALIZADO |51 St CUMPLE .~ - . JFOLIO 57
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  |sI st CUMPLE. -~ FOLIO 59
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA o Sl'CuMPLE-: ;
OBSERVACION Presenta la documientacion exigida.
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIOKE ALDANA MOLANO
CARGO o NTA)OR -UNAD

iy
FIRMA /




" CONTINUACION EVALUACION...

IRVATACION PUBLICA No.

013

de 2016

PROPONENTE |

CAMPO ARQUNTECTONICO 5.A.5

NIT |

900.165.438 - 5

| FECHA EVALUACION

06-12-216

"EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE HSFORMACITN E5 TOMADA DE LOS ESTADDS FINANCIERDS PRESENTALOS POR EL PROPOMENTE 51 EL PROPORENTE E3 UNION TEMPORAL O CONSORCIO, 5E DEBERA
DILKGENCIAR LA INFORMACHON DE FORMA SEPARADA, INCICAND EL FORCENTAJE DE PARTICIPACIOND E CADA UND

FACTOR DE CONVERSION X

pesos

TOTAL
—_ Porcentaje de Fartpacion en el T
Copsercio y/6 Unien temporal- ) S . R R SR
CONCEFTO VR. REPORTADO ARNO 2015 VR. REPORTADO ANO 2015 VR. REPORTADO ANO 2015
ACTIVOS CORRIENTES 3 198.292.475,00 5 158.292.475,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 322.011.090,00 5 322.011.090,00
TOTAL ACTIVOS 3 £20.303.565,00 | § - 15 ~ 520.303.565,00
PASIVOS CORRIENTES 5 14,100.160,00 3 14.100.160,00
RESERVAS 5 31.332.755,00 5 -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 - 5 -
[TOTAL PASIVOS $ 14.100.160,00 | § . - 18 - 14.100.168,00
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL E DEL VALOR DEL PRESUPUESTO QFICIAL I S : 2
. Exlgido _
INDICADOR FORMULA i — - CALCULADO VALORACION
Criterio” valor -
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Carriante )
JPasive Corriente MAYOR G IGUAL & 3. 14,1 CUMPLE
Fasivo Total f Actrve
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total MENOR 0 IGUAL & 30% 2.71% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAID Active Carriente - Mayar e lgual 8 250 .
Paztva Carrtenta  |SMMLY da 2615 172363.750 | 5 184.192.315 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA SLCUMPLE
OBSERVACION
MNOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE | LDANA MOLANO

CARGC

FIRMA

angg -UNAD
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